En consecuencia, con lo expuesto, por el Área de Bienestar Social se realiza la 

siguiente  

PROPUESTA 

UNICO: Que se proceda a aprobar el pago anticipado derivado de la suscripción de 

un convenio con la Fundación INTRAS para el año 2025 con CIF G47345061 por importe 

de cuatrocientos veintitrés mil ochocientos veinticinco euros (423.825,00 €),  teniendo en 

cuenta que para ello existe consignación adecuada y suficiente en la aplicación 

presupuestaria 2025/N/60/2310A/4806000 "CONVENIO ATENCIÓN A LA 

DEPENDENCIA: FUNDACIÓN INTRAS” con documento AD 202500096669 expedido 

por la intervención provincial.”

[...]

un Convenio de Colaboración con la Entidad “Cruz Roja Española” con CIF Q2866001G 

para “El Servicio de Acompañamiento a personas en situación de vulnerabilidad social y 

para el Proyecto de Promoción del Éxito Escolar”, para el año 2025, que se encuentra 

afectado por financiación externa, por importe de ochenta y seis mil novecientos euros 

(86.900,00 €), teniendo en cuenta que para ello existe consignación en la aplicación 

presupuestaria 2025/N/60/2310D/4800400 y de la que existen documentos ADs 

202500096696 y  202500096699  “CONVENIO CRUZ ROJA” por dicho distribuidos de la 

siguiente manera:  

LINEA 1: Diez mil euros (10.000,00 €) para el Servicio de Acompañamiento a 

personas en situación de vulnerabilidad social para el fomento de la autonomía personal 

LINEA 2: Setenta y seis mil novecientos euros  (76.900,00 €)  para el Proyecto de 

Promoción del Éxito Escolar, con familias e infancia en riesgo de exclusión.” 

Y la Junta de Gobierno, por unanimidad de los miembros presentes, eleva a acuerdo 

la propuesta anteriormente trascrita. 

231.- EXPEDIENTE 2025/GEA_01/000449:

[...]

Primero.-  Conceder a los solicitantes que se relacionan, todos ellos con explotaciones 

ubicadas en la provincia de Salamanca, la subvención que se especifica 

individualizadamente para cada uno de ellos en función del nº de cabezas de 

hembras de ovino y/o caprino  de reposición subvencionables, por un importe 

total de CIENTO VEINTEMIL  EUROS (120.000,00€), dentro de la 

Convocatoria de subvenciones “dirigidas a la reposición de hembras de ganado 

ovino y caprino en explotaciones ganaderas de la provincia de Salamanca.” 

EXPEDIENTE SOLICITANTE NIF Caprino Ovino Total 
ejempl 
subv 

IMPORTE  
subvención